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to možno aby soudný vzdělaný
muž přirovnával hlas Ženy k hlasu

sednout ž stojíc musí jíst jakml-l- o

si sedím Ži! prý mA vejkA bole-

sti a nfi mA ruku až po rAmíí n tohoto domácího zvířete? Jaké po- - 50000ZENSKA HLÍDKA
AIdI M BUREŠOVÁ[ stavení n takového muže zaujímáf íztiutou cílí prý holest jako hy AŽena! Což nemá žena právo tmjí jirsly podchínily DmírA jrý po

nenAhlu 'mWti jsem jí %' jež mužovu lásku ii uznání f Ostatně

myslím že pí Novotná nezasluhu- - KNIHse pro ni scAly Tíž mí sdřiíla ŽNÁBOŽENSTVÍ A ŽENSKÁ
je tak ostré kritiky jaké jí do- -

stává od mužfi Vždyť v každá
už mft kravinku koupenou za $$

takže jí peníze jeňte zhyly Kado-st- í

prý plakala Vřera 27 hřezna

krásné žo mě to zahnalo ku ku-mifí- m

Jí 28 března vítr béře vS

Jiří tom je zima Ntt co muže

člověk dělali Topíme zase ve éty-rec- h

kajiiiiech j"n to hučí it tu já
jak jsem vAffi jíž řekla zajdu nej

Uplač Zdarmasnad osadě se najde Žeim jež jest
r wzaslala mi redakce "Hlasatele" otrokem svého muže (to vsak ne-

ní nijak národní výsadou) A pak

flciwké hnuti není Ink jedno-dueho- u

věcí Vídímedí jádro žen-

ského hnulí v požadavku nby

VMccíifiy umělé hranice bránící

♦7 jež obdržela od dAreft DAle

v Crčte kde paní Novotnou dobřo

J to tirhLni kniU pni m 1'OtJZIÍ MUŽŮM Ona rám poví

prostou pochojiilwu fiíí )k U vyláříi) ircnou mužnost otravo

krve Él í)tlí ř?tráiu fivoiaí li'ávy jitriílu síly újody nuatížívootit hí

liíiurní JwJvliwvé a roé Uwá minám revmatíim kapavku a
raději k psacímu stolku což jo mi přispřlí po l00i přítelkyň'' pí

Kmílíe PavlíňovA a p los 1'efen- - znají příjmulí jí za člena vzdělá
rozvoji i uplatnění ženy přece !o byste luk drahé by

ly řekly kdybych a vAmí v noví- - vacfho Klubu Komenský Pane

Novák I Myslíte že snad jen pro
to aby so jí doslalo lepSího vzdě

lání aneb aby překonali tu její je

stává ttkit t ktftY jsou hranice

umělá a které přirozený jež zřisfat

musí Htnuovísko není samozřej-

mé ani v kruzích církevně-líbe-rálníe- h

Jedí liberalismu svými

zásadami nucen souhlasit n bojem

žen politický líberalism nejeví

iiAdi byla sdělila Že už mňm jen

jednu rukuf Nu nesmějte se ani

e neilívte A ž tomu tak není

mAm co díkovat jen trampovl a

teď také každému trampovl dAm

jíst Nebudu vAm vSe vypíxovat

noví chymfíé nnmocl udiMÚnu nmry tnofavá a vřechny nemc vlastní mulfim

v v4m vlastním ůtmiovh piiváml lujní a rn vlml nízkou cnu Tato Urplatoi

klička vám jwví proč rpít a juk fnfi?( trvitla vyfóřlil OUsliuja co!4 skla-ňl- iii

vMtmtmlt — právA u co kMy" íni í uvoUtn mul tuM hy vílítl Tato

knfžka hyla sepsána UMm tWf vžrovl liSiu aiudía a rMwndni tíchio avUfit-nk- h

'
Brn((í
Pamalujis fa im hM mtmU) vUnnu vyplst-en- l v pronik apčetžii4 oh&U

C Nosl(!ji litUifi li prí - wt miýiUm uteiolnli vj jmiino a adreU

aa pKÍní kuio a jxřlt nám Jej dne

Stéréí (1) povahu f Každý takový

kaj po íOe„ j p Jan Hozhona pí

HnřřoyA přítelkyně p A li H A

a j J Wr f ádcki po 25c ( Alžbě

ta Hotovce p ííl jí Ilajíčck pí

Kateřina Hadovec pí Mariu Malá

Jo Malý Htanislav Malý Anna

KovAř a pí Matějíčková Vfiem

vAm vřele děkují jménem pí Ko-

řínkové jíž jsme způsobilí tolik

radostí

dopis psaný bez rozvahy musí se
minout i cíle Já sám po přečl énJ

jeho položil jsem si tuto otázkuilneb nerada obtřžiiji redakci Uve- -

"Což by paní Novotná přece mělalu pouze Že jsem vystřídala
ví-di-

svA misky n lektvary ala rit--

A Kučerová Thornburii Nebrka jako by si toho nni nevšímala a

KUPON NA BEZPLATNOU KNIHU

tm jo coit% lnh Ay# cuumgn
Vimmt pl tt nMiiUt Iwl hvh StMmuitt ml (ImI

áuM ttUimtt li)m I h lrti)4iip-- tmh iitu mu:
("lěiiA redukce I Musím se také nolet k vary doktorovými bylo to

zrovna iuk a aoncene mi i- - dívat mezí ctěné dámy ač to dě-lá- m

nerada Ale když jest pí llkař řekl ahyeli prý použila do
š t 1 1 $ i 1 ni tu t t itf mu 1

jen pravdu když píáe ž fny řeSlí

muži jsme vfičí ženám nekálaní
ní?" Nebylo by lépe aby muži v

odvetu psali jak se mají dětí vy-

chovávali aby iiedoroslly v surov-

ce a ncvzdélaneef Vždyť má "Po
krok" dosti čtenářů již jsou oteo

vé rodin a tak snad něco vědí o

výchově dítek (i to ponechá vají
jen výhradní malkám? Za do-

brých "zbitých času" tatík oby- -

ehuř k pomocí Htáh zůstává ja-

kýsi odpor mužu A církevně f Tu

se jedná o volební právo církevní

Níi straní konwí-rvrt- t í vuí je zásadní

od jmu h přece nelze popřít i že

praví tfdc horlivěji a poctivěji se

pracuji? pro zlepšení údělu zeny

fieáení této otázky volebního hlasu

Žen ucho m dlouho hriíníti Jíni

jr otlktt ihcoloKÍckho Mlldífl Žcíl

I liiWilfií WtU ifkíijí ženy mi

kíizatidnř řt přfd olUiřem opiraji
mi o l'íiv)a AI i')iv(d niA dví ko

hň odporující iiiÍkIi Výrok í "že
ni uMH V církví" j dopiiiřu fa

Novotná se vá"ch síran Škubána
tu myslím že nebude na Škodu

mAcíeli prosí ředk ft Za lim byla
ruka ci IA tvrdA li zardélá jíž

iurti ttni'Vík # tMft mm " it§0tmi

mikdyž své mínění projevím Nuže t$ll ttitť tnut tni' ''"to pokropilo až k rameni a prsouui
ánové pozor l Mám na zádecha tu jsem se jíž chystala do Oma

už 5H roku Jsem rozena ve sta- -

vají po celý život a proto zdrželi- - čky cukru a na dlouho pokrájenouré vlasti a sloužila jsem od 15 do

21 roku ťelých těch Scst M slou ítronovou kuru polož do tóno o--vost jemnoeit a rozvaha jaou nut

pět rybu i s tou Šťávou a nech jt
čcjií každý přestupek který za-

sluhoval citelného pokárání vzal

si na starost sám a použil ohebná- - jcStí povařit
žila jsem V dědině v níž jsem se

zrodila a do kostela jsem chodila

do Msenii ale nikdy jsem nespa
ruvcl iicchivi žcoii vytiJpovMtí ve

ho pásku který nosil na místí

ny tenkrát novomanžel otovřV

ncjzazSÍ koutek svého srdce a ivé

diiíe avojí manželce ale také bý-

vá nejsnadněji miminu a dvéře

sdílnosti jednou uzavřené so více

hromA?w!cřií modlící 1 kížící a vy Vejce v hnízdečkách

Oloupej brambory & uvař ve ula
kšand (Slij ale po čase si vzpotřila opilé ženy ani v naíí dědině

d4vA přcdpiH ihy 1nk říníifl Idfl-vo- u

wk rytou Ten rozpor ncmA
mněl že výchova patří matce a tul'ak si myslím že p Jos Novák z

né vodí pak jo protlaí kr iýto
— množství bramboru & tří kojí přenechával í citelné trestAní — do kořán neotvírají Na těchtoModoe Kana něco přidal Ole

ny abych si tam dula ruku uříz-im- nt

V tom přijde k nAm chlap
Ihned mí prolítlo hlavou i Ti chla-

pi chodí svřtem iiodnň vědí a vše-

ho zkusí 1'kAzavsJ mu ruku ptAm

se nevi li co by lo bylo On se

podlvA a povídi! "Ty hiM ofrn-v- u

krve a sice otravu z dřeva" —

TAži se ho jak to ví a on odtuiiil

že lo vidí ftckla jsem mu že jsem

použila všeho pro! i olravé on vsak

se hhiAI a řekl že otrava tato ry-ch- le

postllliiije a Že jí budu mílí

zítra v celém lék Hned mí laké

řekl echo bych méla použít vyna-A- e

to v knize a hned to Alí koiiít
A hic ráno byla ruka jíž opiasklA

takže jsem ihned začala s vyklAdA- -

pro dwíick významu iicjclnA nu

o to ducftní mrav řídili din KfW'
Pak "rozhřeSení" bylo obyčejní dnech záleží kolik vám v daláímmého náhledu jsou ženy v staré

flíky — přidej k nim velké tři lží
vlasti rády že si vydělají na tu ce míixltt půl korjlkii vařícíhoho Kvyku ('my trn wfaA a křimťan- -

ulélováno hřbetem kartáče na via-živo-
lé poví aneb zamlčí Nyní

ny a docela i podesvem pantofle musím přestátí ačkoliv když už
utví jt iicfo jíncho nežli zvyk nejnulnějSÍ potřebu A vidíte pa-

ne Nováku vy vystavujete Oeáky

na pranýř celému světu kdežto já
a mrav ThcoloKÍi fatiy

nic V var' jakc v medici- -

riň ucho v prňvcch a zhrafiovAní znsi! myslím že jsou reSky í do-

bré hosjwidyně i dobré matky Mo-

hla bych napsat mnoho o tom co

mléka a wA AU chuti k tomu

přhlej hm dví zrnka zavařeného

nového koření zvaního (pimeo-to- e)

a míchej tím na horké plot-

ní až © píní Pak uprav na ml-

sku která mftžo dát do trouby
v malí dolečky do každého dole-

čku ofifttrní roztluS vejce popraS
solí a dej do mírné trouby péčí

jakdiokoliv iúW k utiířlým iira

ničím ktí-r- é

Ženy prAvem zruSít

(odtud taky asi ten výraz "pod jsem se rozejwaí mohl bych psáti
pantoflem") A dnes? Dnes lč mnohem více ale potom hy

dííe se vůbec ani moc nestarají Ct redakce byla nucena vydatí
co jejích patnártíletý synek tropil jzvlAstof vydání "Pokroku" aneb

mimo domov do jedenácti hodin toto pověsili na hřebík A pak
večeři Než takový syn dorostu v 'mnohý čtenář si mnul myslí U

si vSeehny vlastností to píáe nějaký Šedivý "pater fa

uličníku a nic mu není íjosvátnoínílías" a já zatím jaem jeSUS —

Pak se ožení a učíní ženu neSťast- - "bubák" jak nás panieo pan Ne-no- u

a jestli se ona osmělí na- - fuííl ráčil pojmenovatí Protož a

ehtřjl í'hcemdí rozumřlí Jczííí
iriiiMÍine ho Dowuzovat V dohř ve

vSe jsem viděla v Halině Co za ta

léta eo jsme tam zůstávali ale

myslím si proč někoho napomínat
ať si každý dělá jak sám rozumí

ním véeí uchyslanýeh na cestu do

Omahy A víle eo celé to léčení

stAlol Pouhých deset centu a mflo

to cenu tisícfj Kdyby uí byl

chvílí liřed tím někdo řekl abych

Takto upraven A vejce brambora
mi mohou no použití ku každé pe
čení a hezky vypadají

A vy pane Nováku staráte se í o

ženy v feehácb Nuže kdo ublí-

žil více Českému národu vy anebo

pí Novot nAf JA se paní Novotná

nezastávám ale mám za to Že tím

mu dala sto dolaru Že mne vyléčí

rAda a jak rAda byla bych mu jfl Předplácejte le na Pokrok
Čcsko-Americk-

ý Venkor

VUň Žil To hylo židovství kdcŽ-U- )

Pavel pfinohll na ziikladcch u

MÍ vlivy lielieriHkými Odtud ní-kter-
é

mwovnnioKtt NejjannřjiU

výroky Ježíňovy vztahuji nu k o

tAzce rozvodu Vehyio tedy co hy

m fany njvíce (iotýkalo To hyla
otázka palíívA a íežíň Hlaví proti

výroku iJojžíái ae Mojžíš %'

pHnASÍ íMud nové prAvo ani

nový mrav Proto pone

chivA prívilcgíii muže předpokiií-d- 4

je ale proto takA mužo týkají

dala Tak je to a tím Jééenímí jed
na věc není pro všecko Též í dok

tor dAvaJ mi vře nepravou A po

dobní se to mA se vSeml léky kte

nemyslila nic zlého když psala

jak mají malky vychovávat své

dítky Tak vidíte pí Novotná

jak se na vás sypou My tedy mA
ré se chvAlí iro všechny nemoci Fr J Kolbaba

řknoulí muže z tyranství tu na je tozdravem ctění paní pořadatelce
jí hlavu sesyficm síru u oheň naSi redakcí a čtenářům tohoto listu

jcSítností aniž bychom p&- -' zavíráni avflj dopis
tralJ po příčinách žena vždy mu- -

sí vSecko odnésti Mnohý otee ře- -
Kapr ie ílutou omižkou

kne matce i "Trestání kluka po--

(Hm kHpr íuh jina m
tccd'mié A tu jest tka nu- -

flftkríjf m V(tmVy a d4 m m kft
cena stáli se žalobkyní a tím ňtu ntf M& m k f)í Mnf hm m&m

dítek nezíská Jedl pak otee pH
fcIg hM m m k(mUy m

vyměřování třeštit nerozvážný a u (!or!l(!) j(!(jen
surový tak obyčejní vychová zas

]M(lVy-
-

jÍMt tro(Jjll Strunové kli--

n surovce a naopak jedí i"dha- - „ (m0 ffí ft fí()yé]]( koř(ní(
lý a ďtupku jen o zasmíje ja- - mM m to ft IJfi(fj4 vmoUm ílmltf
ko liy to byl "vedený kousek M ]]&vlli po m hra
tak děti myslí že vSe co činí jr-ii-

t

ffibll]kalhky &hy H& ne
lobré a dle toho se i v příslích tMa Klví u rvhfl AimL vvn

lne jen dřít a nří tom — mlčet Ne
pro kuří oka i pro — souchotiny
ftekla bych hned každému že je to smíme se ozvat a řekncmc-l- í něko

mu pravdu jsme za to Spatní jme
uovAny Já nikomu té sklenky pí

lež žo co léěí souchotiny nemnže
UČITEL

lééít revmatísm n spAIeninn tt eo

vit nezávidím jen když je vSe v
léěí kolíku že nemnže léčit ledví

Pořádku a nejsou žAdné nesvAryny neb srdce Pro každý případ
hry houslovéi i i i r mezi manžely Tady se farmáři

jest jiuy prosí rcíiea oas riisiw y

bázuji lidé driihA peníze za věc nadřou hodní a nic neužíjou ba a

ni té sklenky piva se jim nedosta- -mizerné 1 Jsou to lidé kteří o tom

ničeho neví a myslí Že jedna věc

letech řídí A když se líčilo OZV

M % mm
proti nadmírnému ití tu

(oto ktftrA m yyyďl]&i tlJ (!Íbuli

jmi hned celá kopa dopsovate- - m(1{k(J á mmkwx pH(]ej
lu kteří se požívání lihovin zastá' tirHťimví vn1v-- i trhu

je pro všechno věříce těm kteří Praha i
ul n j

Studio v Hotelu

roh 13 a Wílliam

poschodívají a jejích oblíbenou frází jest
ft v5(i(íko dohroma(ly

e v první fadfi jeho požadavky
Ve vfiem projevuje Ajem o man-želMt- vi

potvrzuje Život rodinný
život tím také pohlavní život roz

díl pohlaví a život žen Nemohl by

m má jinak ténít % dítek které má

tak rAd K idcAlu řwtého manžel-tv- í

přitupujo heroíeký požada-

vek řÍHtoty vňhec Pro nřho ne-hyl- o

manžclMtví rodina majetek
tím nejvywdm lwu trojí lidé

kteří nejKoii povoláni k manžel-

ství Přírodou nechopní lidmi

uílnřní a ti kteří nad

krAIovintví hoží ih znají nííeho lep-Sí- h

Kdo dovule rotniiřt 'ot-umf- j

(J tom avřdéí eelA ukupíua

výrokft O pohrdAnl ženou není tu
'

jsmíiiky ženu Ntejm" juko muž mů-

že tolio dosahovali To co hylo

zdravého v židovském maiižeUtvi

to xfiHtalo jedím' manželntvl žha

ze lineu nnsi us při svaím? v mnu
jeStí hodní povařit} pak omáčku

proceď dej do ní asi dví malé lži- -
14 ' - MOalílejskí proměnil vodu ve víno

aby svatebíaní měli co piti A pří
čtení jejích dopisu se jun diivA za

nravdu a tím oriět se dorostu vštč

jím to prodávají V tom jo Aihal-si- ví

a mě? zlobí nejvíce U nAs ma-

jí za tak hloupé Ted již skoro

každý rozeznA eo jest v tom hlou-

pém thé a přece vAm jest tvrzeno

a dokazováno že je v thé obsaženo

15 různých věcí kdežto vy vidíte

že jsou tam pouze tři Ale nic plat
no jest jich tam 15 a léěí víe —

Zlobí mě že si ti lidé myslí Že pra-

nic neziiAme Jest to zrovna tak

jako kdyby mi někdo řekl ž na

tomto bílém papíře jsou nakresle

ne jhližsl město jest od nas
vzdAlciio 10 míl a to jest "suché"
a do města kile je saloon mAme

1H mil Tak ti misi mužovi než

tam dojedou jsou spiti z té cesty
Z toho vidíte milí čtenáři a čte-nářk-

y

jaké máme časy na tom da-

lekém zápiidě Pan Tábor také

psal Že zde hyla jistá žena zrnože-n- a

alkoholem tak že ji museli na
vftz naložit Já jsem zde jíž 21 ro-

ky ale něco takového jsem nesly-

šela ani neviděla A onomu beč-lák- u

který se bojí že by na něm

žena chtěla klenoty povím jaké

já jsi-i- dostala klenoty od svého

mužíčka Mám jich celkem sedm

a když plakaly nosila jsem j na

zádech a běhala od hrsti k hrsti a

vázala jsem A měla jsem pouze

íl50 denně Tak vidíte milý beč-lák- u

že l ženy jsou i prAce A i

HENRY ROHLFF
Importér velkoobchodník s pivím i likéry

Proalul plvo"Illw!i" tchoanhofanova pivovaru
NKlitlAKKKÝ KAHTUrCK ItUD OELHNERA

Importovaného plzeňakebo piva z Mi&ťanakeho pivovaru v Plzni
v Cechách a

Mnichovského Hohrau v půlsudech anebo v audecho 10 tuctacu
malých lahvi

nv nftuv r!'M !uui[ H?7 2R67-6- 9 Ml Omahaveno joht jedtioKtrniiiumti-žent- ' do-- ny víeehiiy potoky a řeky kdežto

ÍA nevidím než jen bílý papír —
A A tulí JOa K atNMULI liVi Widliíillin n tni i

Též jsem obdržela někoHk'balíěkft

ciiinového thé Ale chudáci li- -

[uje názor že požívání lihovin jest
neškodnou vlastností u niužň p

nezbyl nou Myslím žo jsem

prozatím ohlední této otázky na-a- l

dosti Ted ještě něco o ro-

dinné sdílností Milí čtenářky

Vy již jste manželkami zdaliž

jste též přítelkyněmi svých tnu-žt-

í Vy jste matkami jejich dítek

zdaliž jste též matkami jejich my-ilen-

snů a smíru! fest li nikoli

tak váš manželský život se minul

din jehož dokonalý manželský
život Vyžaduje Zena kterft od

IMiěútku naléhá na to že musí vftči

svému muži státi na vysokém nh- -

tttVej ěl SléllO niUŽe íi jfjí žen

kost jest něco tuz jemného a
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na každou Životni náležitostí a

tnrostl týkající se ji-jil- muže

kteří neznají těch bylinek ne

odváží sí fhii "Ty mě potlvndU

dívky jsou tudy hodné Co znám
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iiiíkoiiem svatovým n poadinkem
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oo'oiu dopUu lopřvjil ndla s

VíimMI ťt í"npim A l# j) lirod

oiditi d V ) ačkoliv líoi h
thriua lidixlo ilopUu bylo v (fi ktii

lou H přrlři4n ai do ouirif
t 'Můh pihti ltUu lo uli'"
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